
             CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

               QUARTEL DO COMANDO GERAL

                          AJUDÂNCIA GERAL

                                       Teresina–PI, 19 de agosto de 2011 (Sexta-feira) 

BOLETIM DO COMANDO GERAL Nº. 156/2011

PARA  CONHECIMENTO  DESTE  CORPO  DE  BOMBEIROS  MILITAR  E  DEVIDA  EXECUÇÃO, 

PUBLICO O SEGUINTE:

1                                                    1ª PARTE – SERVIÇOS DIÁRIOS

1.1.  ESCALA DE SERVIÇO PARA DIA 23 DE AGOSTO DE 2011 (TERÇA-FEIRA)

1.1.1  SUPERVISOR DE DIA........................................................................................................CAP BM EREMILDO.

1.1.2  COMANDANTE DO SOCORRO.........................................................................................

1.1.3 OFICIAL DE DIA.....................................................................................................................

2. 2ª PARTE – INSTRUÇÃO

2.1 UNIFORMES PARA O DIA 23 DE AGOSTO DE 2011 (TERÇA-FEIRA)

2.1.1 Oficiais: 4º. A1 ou 3º. C.

2.1.2      Praças: 4º. A1 ou 3º. C.

2.1.3 Efetivo de Serviço: 4º A1. 

3.                                    3ª PARTE – ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS

3.1        ASSUNTOS GERAIS: 

3.1.1 Alteração de Pessoal  :

3.1.1.1 De Oficiais – Apresentações:  

Em 10/08/11.

              - 2º. Ten BM (GIP10/8233) Raimundo Nonato de CARVALHO por término de um período de férias  

regulamentares.

3.2 ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:   

3.2.1

.

30



              - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR. QUARTEL DO COMANDO GERAL. Parte s/n°/2011. Do: Sr. MAJ 

QOBM – ADJUNTO AO COMANDO OPERACIONAL/CBMEPI. Ao: Sr. TC QOBM – AJUDANTE 

4ª PARTE – JUSTIÇA E DISCIPLINA

4.1   JUSTIÇA:

4.1.1 HOMOLOGAÇÃO DE INQUÉRITO TÉCNICO  .

              GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ. CORPO DE BOMBEIROS MILITAR. QUARTEL DO COMANDO  

GERAL.  GABINETE  DO  CMDO  GERAL  DO  CBMEPI.  HOMOLOGAÇÃO  DE  INQUÉRITO  TÉCNICO.  O 

Comandante Geral  do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Piauí, no uso de suas atribuições,  considerando  

Inquérito Técnico instaurado através da Portaria nº. 014/2011 – GAB. SUBCMDO – GERAL/CBMEPI, procedida 

pelo  Maj  QOBM  Glécio  MENDES  da  Rocha,  RESOLVE:  a)  Concordar  com  a  solução  apresentada  pelo 

Subcomandante Geral do CBMEPI; b) Determinar que o setor de transportes do CBMEPI agilize os mapas e controles 

de uso e manutenção das viaturas do CBMEPI; c) Publicar em BCG; d) Determinar o arquivamento dos autos. QCG 

em Teresina, 18 de agosto de 2011. Assina: MANOEL BEZERRA DOS SANTOS – CEL QOBM/Comb. Comandante 

Geral do CBMEPI.   

4.2     DISCIPLINA:

- Sem alteração.

31

CONTINUAÇÃO DO BOLETIM DO COMANDO GERAL DO CB Nº. 156/2011 DE 19/08/2011 – (SEXTA -FEIRA)CONTINUAÇÃO DO BOLETIM DO COMANDO GERAL DO CB Nº. 156/2011 DE 19/08/2011 – (SEXTA -FEIRA)

     

   MANOEL BEZERRA DOS SANTOS - CEL QOBM/Comb.

             COMANDANTE GERAL DO CBMEPI

1007
  CONFERE COM O ORIGINAL

   ANTÔNIO DA CRUZ DE OLIVEIRA - CEL QOBM/Comb

                        SUB CMT GERAL DO CBMEPI


	   MANOEL BEZERRA DOS SANTOS - CEL QOBM/Comb.
	             COMANDANTE GERAL DO CBMEPI
	   ANTÔNIO DA CRUZ DE OLIVEIRA - CEL QOBM/Comb

	                        SUB CMT GERAL DO CBMEPI

